
PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2024 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. ĮV-258

Metų prioritetinė veikla

Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar 

proceso etapas, stadija)

Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

Investicijų projekto „Istorinio Vilniaus geto 

bibliotekos pastato Žemaitijos g. 4, Vilniuje, 

aktualizavimas, įkuriant Holokausto Lietuvoje 

ir Vilniaus geto muziejų“ įgyvendinimo 

pažanga nuo šiuo metu aktualios IP 

patvirtintos bendros vertės (proc.)

32,49

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

Parengta ir suderinta polichromijos darbų 

programa (vnt.)
1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

Parengtos Ekspozicijos projekto parengimo 

viešojo pirkimo konkurso sąlygos (vnt.)

1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

Paskelbtas Ekspozicijos projekto parengimo 

konkursas (vnt.)
1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

VILNIAUS GAONO ŽYDŲ ISTORIJOS MUZIEJAUS

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Užtikrinti investicijų projekto „Istorinio Vilniaus geto bibliotekos pastato Žemaitijos g. 

4, Vilniuje, aktualizavimas, įkuriant Holokausto Lietuvoje ir Vilniaus geto muziejų“ 

įgyvendinimą



2. Užtikrinti investicijų projekto „Žako Lipšico memorialinio muziejaus Druskininkuose, 

Šv. Jokūbo g. 17, modernizavimas ir plėtra“ vykdymą

Investicijų projekto „Žako Lipšico memorialinio 

muziejaus Druskininkuose, Šv. Jokūbo g. 17, 

modernizavimas ir plėtra“ įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

Investicijų projekto „Panerių memorialo 

Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti 

kompleksinis sutvarkymas“ įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

8,5

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

Atnaujinta memorialo takų apšvietimo 

struktūra, įrengta nauja vaizdo stebėjimo 

sistema (vnt.)

2

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

Įsigytas įrenginys, skaičiuojantis 

apsilankiusiuosius Panerių memoriale (vnt.)
1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

Įdiegti audiogidai hebrajų kalba prie kiekvienos 

Panerių memorialo duobės (vnt.)
1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

Užsienio ir Lietuvos ekspertų jungtinė darbo 

grupė parengia koncepcijos gairės, kuriomis 

vadovaujantis bus įgyvendinti kokybiški 

istorinės atminties naratyvo pokyčiai Panerių 

memoriale, atititinkantys šiuolaikinius 

standartus, taikomus tokio pobūdžio 

trauminės istorijos memorialams (vnt.)

1

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 

2024–2026 metų strateginio veiklos plano prioritetas Nr. 

3. Integralios kultūros paveldo apsaugos ir aktualizavimo 

politikos stiprinimas.

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:
1471,0 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 1120,0 tūkst. eurų. 

3. Užtikrinti investicijų projekto „Panerių memorialo Holokausto ir visoms nacizmo 

aukoms atminti kompleksinis sutvarkymas“ įgyvendinimą



Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 60190 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 5400 N. Cheifec, muziejininkė-edukatorė; R. Titovienė, Holokausto 

ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, Lietuvos 

žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. Čypaitė-

Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, muziejininkė-

edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 16,2 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis 

(proc.)

3 A. Niunkaitė-Račiūnienė, direktoriaus pavaduotoja-vyriausioji 

muziejaus rinkinių kuratorė; I. Murauskaitė, Rinkinių apskaitos, 

tyrinėjimo ir apsaugos skyriaus vedėja. 

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 17 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; A. 

Rožankevičiūtė, muziejininkė.

Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo 

veiklų skaičius (vnt.) 

162 A. Niunkaitė-Račiūnienė, direktoriaus pavaduotoja-vyriausioji 

muziejaus rinkinių kuratorė; I. Murauskaitė, Rinkinių apskaitos, 

tyrinėjimo ir apsaugos skyriaus vedėja. 

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kituose muziejuose bei institucijose planuojama 

pristatyti 1630 (510 – fiziškai, 1120 – virtualiai) muziejinių vertybių.

2. Planuojama surengti 5 naujas parodas iš VGŽIM rinkinių: „Samuelio Bako dailė 1956–1964 m.“ 

(SBM), tarptautinę jungtinę parodą su Izraelio fotografu G. Kaplanu „Jeruzalė: Mea Šearim“ 

(SBM); 3 jungtines parodas: S. Bako litografijos Alytaus kraštotyros muziejaus Audiovizualinių 

menų centre (partneriai: Alytaus kraštotyros muziejus) – SBM, „Žydų fotografija Lietuvoje“ 

(LŽKTM); „Vilniaus Genijaus prabudimas. Žydų istorinės atminties atgimimas Lietuvoje“ (LŽKTM).

3. Surengti D. Dagienės grafikos darbų parodą, skirtą Lietuvos žydų genocido dienai (SBM), 

tarptautinę parodą apie Airijos žydus „Apšviesti gyvenimai“ (partneriai Airijos ambasada 

Lietuvoje) – SBM, L. Šlipavičiūtės meninių instaliacijų parodą „Sienos prisimena“ (gavus 

finansavimą) – SBM.

4. Planuojama surengti 2 virtualias parodas iš muziejaus rinkinių: „Mėnesio eksponatas“ ir teminę 

parodą iš muziejaus rinkinių.

5. Planuojama priimti į VGŽIM rinkinius 162 lituanistines vertybes.

6. Planuojamas visas neatlygintinai į muziejaus rinkinius priimtas vertybes įvertinti tikrąja verte.

7. Planuojama rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, edukacijos ir 

kitais klausimais konsultuoti 65 interesantus, iš jų 10 kitų muziejų specialistų. Numatoma parengti 

25 muziejinių vertybių reprodukavimo sutartis.

8. Planuojama suinventorinti 500 muziejinių vertybių.

9. Planuojama vykdyti restauravimo projektą „Rafaelio Chvoleso kolekcijos paveikslų ir kitų 

Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejuje saugomų blogos ir kritinės būklės meno kūrinių 

restauravimas“ ir restauruoti, konservuoti 16 muziejinių vertybių. Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio dalis – 3,5 proc.

10. Planuojama įsigyti 1 muziejinę vertybę projekto „Vilniaus Gaono portreto įsigijimas ir 

išsaugojimas“ įgyvendinimui.

11. Planuojama prevenciškai konservuoti 200 muziejinių vertybių.

12. Planuojama vykdyti muziejaus ekspozicinių erdvių ir saugyklų mikroklimato stebėjimą ir 

monitoringą.

13. Planuojama deponuoti Alytaus kraštotyros muziejui VGŽIM saugomų Samuelio Bako 

litografijų kolekciją.

14. Planuojama tęsti muziejinių vertybių skolinimą Ukmergės kraštotyros muziejui.

15. Planuojama tęsti muziejinių vertybių skolinimą Lietuvos nacionaliniam  muziejui.

16. Planuojama parengti Rinkinių vadybos ir valdymo tvarkos aprašo projektą.

17. Planuojama surengti 8 kilnojamąsias parodas, tarp jų: „Išgelbėjęs vieną gyvybę, išgelbėja 

pasaulį“, „Lietuvos žydai už geležinės uždangos“, „Lietuva litvakų kūryboje“, „Litvakai Izraelio 

gatvėse“.

08-001-04-01 Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros;

08-001-04-05 Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje; 

08-001-04-06 Atgaivinti visuomenei reikšmingą kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą

visuomenės poreikiams;

08-001-11-02 Užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą.

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Apsilankymai:

1. Planuojama, kad muziejaus ekspozicijas, parodas, kilnojamąsias parodas, muziejaus fondus 

aplankys, edukaciniouse užsiėmimuose, ekskursijose ir renginiuose dalyvaus 60190 lankytojų, iš 

jų:

Samuelio Bako muziejuje – 9100;

Holokausto ekspozicijoje ir Panerių memoriale – 12000;

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejuje – 39090.

2. Planuojamas virtualių lankytojų skaičius – 5400.

3. Planuojama nemokamai muziejuje apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) – 16,2. 

4. Planuojamas nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius paskutiniais mėnesių sekmadieniais – 

2400.

5. Planuojamas parduotų bilietų su nuolaida skaičius – 8200.



Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)

100 A. Niunkaitė-Račiūnienė, direktoriaus pavaduotoja-vyriausioji 

muziejaus rinkinių kuratorė; I. Murauskaitė, Rinkinių apskaitos, 

tyrinėjimo ir apsaugos skyriaus vedėja. 

Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkinio dalis (proc.)

3,5 A. Niunkaitė-Račiūnienė, direktoriaus pavaduotoja-vyriausioji 

muziejaus rinkinių kuratorė; I. Murauskaitė, Rinkinių apskaitos, 

tyrinėjimo ir apsaugos skyriaus vedėja. 

Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 

parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais 

klausimais skaičius (asm.) 

10 A. Niunkaitė-Račiūnienė, direktoriaus pavaduotoja-vyriausioji 

muziejaus rinkinių kuratorė; I. Murauskaitė, Rinkinių apskaitos, 

tyrinėjimo ir apsaugos skyriaus vedėja. 

Edukaciniuose užsiėmimuose  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

4400 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

2300 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

210 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kituose muziejuose bei institucijose planuojama 

pristatyti 1630 (510 – fiziškai, 1120 – virtualiai) muziejinių vertybių.

2. Planuojama surengti 5 naujas parodas iš VGŽIM rinkinių: „Samuelio Bako dailė 1956–1964 m.“ 

(SBM), tarptautinę jungtinę parodą su Izraelio fotografu G. Kaplanu „Jeruzalė: Mea Šearim“ 

(SBM); 3 jungtines parodas: S. Bako litografijos Alytaus kraštotyros muziejaus Audiovizualinių 

menų centre (partneriai: Alytaus kraštotyros muziejus) – SBM, „Žydų fotografija Lietuvoje“ 

(LŽKTM); „Vilniaus Genijaus prabudimas. Žydų istorinės atminties atgimimas Lietuvoje“ (LŽKTM).

3. Surengti D. Dagienės grafikos darbų parodą, skirtą Lietuvos žydų genocido dienai (SBM), 

tarptautinę parodą apie Airijos žydus „Apšviesti gyvenimai“ (partneriai Airijos ambasada 

Lietuvoje) – SBM, L. Šlipavičiūtės meninių instaliacijų parodą „Sienos prisimena“ (gavus 

finansavimą) – SBM.

4. Planuojama surengti 2 virtualias parodas iš muziejaus rinkinių: „Mėnesio eksponatas“ ir teminę 

parodą iš muziejaus rinkinių.

5. Planuojama priimti į VGŽIM rinkinius 162 lituanistines vertybes.

6. Planuojamas visas neatlygintinai į muziejaus rinkinius priimtas vertybes įvertinti tikrąja verte.

7. Planuojama rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, edukacijos ir 

kitais klausimais konsultuoti 65 interesantus, iš jų 10 kitų muziejų specialistų. Numatoma parengti 

25 muziejinių vertybių reprodukavimo sutartis.

8. Planuojama suinventorinti 500 muziejinių vertybių.

9. Planuojama vykdyti restauravimo projektą „Rafaelio Chvoleso kolekcijos paveikslų ir kitų 

Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejuje saugomų blogos ir kritinės būklės meno kūrinių 

restauravimas“ ir restauruoti, konservuoti 16 muziejinių vertybių. Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio dalis – 3,5 proc.

10. Planuojama įsigyti 1 muziejinę vertybę projekto „Vilniaus Gaono portreto įsigijimas ir 

išsaugojimas“ įgyvendinimui.

11. Planuojama prevenciškai konservuoti 200 muziejinių vertybių.

12. Planuojama vykdyti muziejaus ekspozicinių erdvių ir saugyklų mikroklimato stebėjimą ir 

monitoringą.

13. Planuojama deponuoti Alytaus kraštotyros muziejui VGŽIM saugomų Samuelio Bako 

litografijų kolekciją.

14. Planuojama tęsti muziejinių vertybių skolinimą Ukmergės kraštotyros muziejui.

15. Planuojama tęsti muziejinių vertybių skolinimą Lietuvos nacionaliniam  muziejui.

16. Planuojama parengti Rinkinių vadybos ir valdymo tvarkos aprašo projektą.

17. Planuojama surengti 8 kilnojamąsias parodas, tarp jų: „Išgelbėjęs vieną gyvybę, išgelbėja 

pasaulį“, „Lietuvos žydai už geležinės uždangos“, „Lietuva litvakų kūryboje“, „Litvakai Izraelio 

gatvėse“.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Planuojama surengti 295 edukacinius užsiėmimus, iš jų: Samuelio Bako muziejuje – 165 (iš jų 65 

virtualūs), Holokausto ekspozicijoje – 30 (virtalių neplanuojama), Lietuvos žydų kultūros ir 

tapatybės muziejuje – 100 (iš jų 20 virtualių). 

Planuojamas edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius – 4400, iš jų: vaikų ir moksleivių – 2300; 

senjorų – 270; asmenų su negalia – 210; kitų asmenų – 800.

2. Planuojama surengti 30 virtualių edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvautų 900 dalyvių.

3. Planuojama surengti 230 ekskursijų, kuriose dalyvaus 3900 lankytojų.

4. Planuojama sukurti 13 naujų edukacinių užsiėmimų, pritaikytų įvairaus amžiaus grupėms, tarp 

jų: paskaitų ciklas „Žydų gyvenimo pamokos: 365 išminčiaus pamokymai“ (2), „Izraelio žemė: nuo 

biblinių laikų iki dabar“ (1), edukaciniai užsiėmimai S. Bako kūrybos temomis (2), edukacinis 

užsiėmimas anglų kalba „Being a Refugee Now and 80 Years Ago“ (1), „Kūrybinio savaitgalio“ 

edukacinė veikla (1), vykdoma kas mėnesį, „Antisemitizmas Lietuvoje“, „Antižydiški mitai ir 

stereotipai Lietuvoje ir pasaulyje“ (anglų k.).

5. Planuojama tęsti moterų klubo „Li lach“, vadovaujamo muziejininkės edukatorės N. Cheifec, 

veiklą: surengti ne mažiau kaip 6 edukacinius susitikimus.



Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)

900 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 3900 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

Virtualiose ekskursijose (turuose)  dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.)

0 Vertinimo kriterijus nėra planuojamas.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Planuojama surengti 295 edukacinius užsiėmimus, iš jų: Samuelio Bako muziejuje – 165 (iš jų 65 

virtualūs), Holokausto ekspozicijoje – 30 (virtalių neplanuojama), Lietuvos žydų kultūros ir 

tapatybės muziejuje – 100 (iš jų 20 virtualių). 

Planuojamas edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius – 4400, iš jų: vaikų ir moksleivių – 2300; 

senjorų – 270; asmenų su negalia – 210; kitų asmenų – 800.

2. Planuojama surengti 30 virtualių edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvautų 900 dalyvių.

3. Planuojama surengti 230 ekskursijų, kuriose dalyvaus 3900 lankytojų.

4. Planuojama sukurti 13 naujų edukacinių užsiėmimų, pritaikytų įvairaus amžiaus grupėms, tarp 

jų: paskaitų ciklas „Žydų gyvenimo pamokos: 365 išminčiaus pamokymai“ (2), „Izraelio žemė: nuo 

biblinių laikų iki dabar“ (1), edukaciniai užsiėmimai S. Bako kūrybos temomis (2), edukacinis 

užsiėmimas anglų kalba „Being a Refugee Now and 80 Years Ago“ (1), „Kūrybinio savaitgalio“ 

edukacinė veikla (1), vykdoma kas mėnesį, „Antisemitizmas Lietuvoje“, „Antižydiški mitai ir 

stereotipai Lietuvoje ir pasaulyje“ (anglų k.).

5. Planuojama tęsti moterų klubo „Li lach“, vadovaujamo muziejininkės edukatorės N. Cheifec, 

veiklą: surengti ne mažiau kaip 6 edukacinius susitikimus.



Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam 

objektui (vnt.)

0,6 Aistė Niunkaitė-Račiūnienė, direktoriaus pavaduotoja-

vyriausioji muziejaus rinkinių kuratorė; Ilona Murauskaitė, 

Rinkinių apskaitos, tyrinėjimo ir apsaugos skyriaus vedėja. 

Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės 

muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų dalis (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros 

paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus 

pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

0 Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra 

taikomas.

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 12 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

10 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

IV. Skaitmeninimas:

1. Planuojamas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, 

tenkantis vienam objektui – 0,6. 

2. Planuojama suskaitmeninti (įvesti į LIMIS metaduomenis ir susieti juos su skaitmeniniais 

vaizdais) 600 pagrindinio ir pagalbinio rinkinių muziejinių vertybių ir koreguoti iš RIS sistemos į 

LIMIS automatiškai perkeltų 100 muziejinių vertybių duomenis. 

3. Planuojama sukurti 700 muziejinių vertybių skaitmeninius vaizdus (skenuoti, fotografuoti). 

Vaizdai bus naudojami skaitmeninant veiklos plane numatytas muziejines vertybes ir bus pridėti 

prie jau įvestų į LIMIS muziejinių vertybių metaduomenų.

4. Planuojama parengti 2 virtualias parodas muziejaus tinklalapyje: „Mėnesio eksponatas“ ir 

teminę parodą iš muziejaus rinkinių.

I. Paslaugos:

1. Samuelio Bako muziejus, Holokausto ekspozicija ir Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejus 

planuoja surengti 33 fizinius renginius, tarp jų: Tarptautinės Holokausto aukų atminimo, Lietuvos 

žydų genocido, Žydų gelbėtojų dienų minėjimai, meno inciatyvų „Su-menėk“, Muziejų nakties, 

Kultūros nakties renginiai; parodas „Jeruzalė: Mea Šearim“, „Samuelio Bako dailė 1956–1965 m.“, 

„Apšviesti gyvenimai“, „Sienos prisimena“ ir kt. lydintys teminiai renginiai (diskusijos, filmų 

peržiūros, leidinių pristatymai), Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejų ir ekspoziciją 

pristatantys renginiai (8).

2. Sukurti 12 naujų paslaugų, tarp jų: iš pagrindų atnaujinti muziejaus internetinę svetainę; 

sukurti inovatyvius Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus pažinimo įrankius – įvadinį filmą 

ir audiogidą; Samuelio Bako muziejuje įrengti „nusiraminimo erdvę“ emocinių sutrikimų 

turintiems vaikams; sukurti 1 edukacinę socialinių emocijų ugdymo veiklą, grįstą S. Bako kūryba; 

įdiegti įrenginį, skaičiuojantį apsilankiusiuosius Panerių memoriale; įdiegti audiogidus hebrajų 

kalba Panerių memoriale ir kt.

3. Atnaujinti Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus ekspoziciją (1).

4. Kultūros paso paslaugų rinkiniui pasiūlyti 10 edukacinių užsiėmimų.

5. Bendradarbiaujant su Trečiojo amžiaus universitetu, tęsti edukacines veiklas senjorams.

6. Planuojama išleisti S. Bako kūrybos albumą „Samuelis Bakas. Gydantys simboliai: tikkun olam“ 

iš VGŽIM rinkinių.



Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

1 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų 

skaičius (vnt.)

1 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas; D. 

Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. Nemanytė, 

muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. Rožankevičiūtė.

I. Paslaugos:

1. Samuelio Bako muziejus, Holokausto ekspozicija ir Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejus 

planuoja surengti 33 fizinius renginius, tarp jų: Tarptautinės Holokausto aukų atminimo, Lietuvos 

žydų genocido, Žydų gelbėtojų dienų minėjimai, meno inciatyvų „Su-menėk“, Muziejų nakties, 

Kultūros nakties renginiai; parodas „Jeruzalė: Mea Šearim“, „Samuelio Bako dailė 1956–1965 m.“, 

„Apšviesti gyvenimai“, „Sienos prisimena“ ir kt. lydintys teminiai renginiai (diskusijos, filmų 

peržiūros, leidinių pristatymai), Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejų ir ekspoziciją 

pristatantys renginiai (8).

2. Sukurti 12 naujų paslaugų, tarp jų: iš pagrindų atnaujinti muziejaus internetinę svetainę; 

sukurti inovatyvius Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus pažinimo įrankius – įvadinį filmą 

ir audiogidą; Samuelio Bako muziejuje įrengti „nusiraminimo erdvę“ emocinių sutrikimų 

turintiems vaikams; sukurti 1 edukacinę socialinių emocijų ugdymo veiklą, grįstą S. Bako kūryba; 

įdiegti įrenginį, skaičiuojantį apsilankiusiuosius Panerių memoriale; įdiegti audiogidus hebrajų 

kalba Panerių memoriale ir kt.

3. Atnaujinti Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus ekspoziciją (1).

4. Kultūros paso paslaugų rinkiniui pasiūlyti 10 edukacinių užsiėmimų.

5. Bendradarbiaujant su Trečiojo amžiaus universitetu, tęsti edukacines veiklas senjorams.

6. Planuojama išleisti S. Bako kūrybos albumą „Samuelis Bakas. Gydantys simboliai: tikkun olam“ 

iš VGŽIM rinkinių.



Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei 

užsienyje skaičius (vnt.)

3 A. Jacovskytė, parodų kuratorė, A. Niunkaitė-Račiūnienė, 

direktoriaus pavaduotoja-vyriausioji muziejaus rinkinių 

kuratorė; I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. 

Titovienė, Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo 

vedėja; A. Poška, Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus 

l.e.p. vedėjas; D. Čypaitė-Gilė, muziejininkė-edukatorė; A. 

Nemanytė, muziejininkė-edukatorė; muziejininkė A. 

Rožankevičiūtė.

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius 

(vnt.)

6 S. Strelcovas, direktorius; I. Šadzevičienė, Samuelio Bako 

muziejaus vedėja; R. Titovienė, Holokausto ekspozicijos ir 

Panerių memorialo vedėja; M. Šikšnianas, muziejininkas.

Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais 

skaičius (vnt.)

3 A. Niunkaitė-Račiūnienė, direktoriaus pavaduotoja-vyriausioji 

muziejaus rinkinių kuratorė; I. Šadzevičienė, Samuelio Bako 

muziejaus vedėja;  A. Poška, Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės 

muziejaus l.e.p. vedėjas

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis  įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

2 S. Strelcovas, direktorius. I. Šadzevičienė, Samuelio Bako 

muziejaus vedėja; D. Selčinskaja, Žydų gelbėtojų atminimo 

įamžinimo projekto vadovė.

IV. Rinkodara:

1. Planuojama parengti Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus 2025–2027 rinkodaros planą.

2. Planuojama parengti Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus 2024–2026 metų veiklos 

strateginį planą.

3. Planuojama įgyvendinti Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus atidarymo ir veiklų 

viešinimo  komunikacinę kampaniją.

4. Planuojama įgyvendinti VGŽIM ir muziejaus padalinių naujo prekės ženklo komunikacinę 

viešinimo kampaniją.

5. Planuojama įgyvendinti parodos „Samuelio Bako dailė 1956–1965 m.“ komunikacinę 

kampaniją, viešinti su atmintinomis datomis susijusius renginius ir kitas muziejaus padalinių 

veiklas.

6. Planuojama atlikti lankytojų pasitenkinimo muziejaus teikiamomis paslaugomis apklausą.

7. Planuojama pilnai atnaujinti muziejaus parduotuvėje parduodamų suvenyrų asortimentą.

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 1 S. Strelcovas, direktorius; M. Klusas, komunikacijos 

koordinatorius.

II. Tarptautiškumas:

1. Surengti 3 tarptautines parodas: Gregorijaus Kaplano „Jeruzalė: Mea Šearim“ (su muziejinėmis 

vertybėmis iš VGŽIM rinkinių), „Apšviesti gyvenimai“ (bendradarbiaujant su Airijos ambasada 

Vilniuje) – SBM; Idos Chwoles ir Ryszrado Bilano darbų paroda (bendradarbiaujant su Torunės 

Mikalojaus Koperniko universiteto muziejumi) – LŽKTM.

2. Užsienio ir Lietuvos ekspertų jungtinė darbo grupė parengs koncepcijos gaires, kuriomis 

vadovaujantis bus įgyvendinti kokybiški istorinės atminties naratyvo pokyčiai Panerių memoriale, 

atititinkantys šiuolaikinius standartus, taikomus tokio pobūdžio trauminės istorijos memorialams.

3. Tęsiant Holokausto švietimo projektą Lietuvos moksleiviams iš regionų, bendradarbiaujant su 

Švedijos Karalystės ambasada organizuoti moksleivių grupių atvykimą edukacijoms į muziejų.

4. Tęsti dalyvavimą IHRA (International Holocaust Remembrance Aliance) veikloje ir narystę AEJM 

(Association of European Jewish Museums).

5. Tęsti dalyvavimą Europos Sąjungos finansuojamuose tarptautiniuose projektuose: EHRI-3 ir 

„Holocaust as the Starting Point“.

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Surengti 3 jungtines parodas iš VGŽIM rinkinių: S. Bako litografijos Alytaus kraštotyros 

muziejaus Audiovizualinių menų centre (partneriai: Alytaus kraštotyros muziejus) – SBM, „Žydų 

fotografija Lietuvoje“ (LŽKTM); „Vilniaus Genijaus prabudimas. Žydų istorinės atminties 

atgimimas Lietuvoje“ (LŽKTM).

2. Pasirašyti sutartį su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, bendraujant su Judaikos 

tyrimų centru.

3. Parengti medžiagą 2024 m. žydų gelbėtojų apdovanojimų ceremonijai LR Prezidentūroje, 

dalyvauti rengiant ceremoniją ir bukleto „Gyvenimą dovanojusios širdys“ leidybą. 



V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Planuojama į muziejaus veiklas įtraukti savanorius iš užsienio.

2. Planuojama į muziejaus veiklas įtraukti savanorius iš Lietuvos

Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (žm.)

5 I. Šadzevičienė, Samuelio Bako muziejaus vedėja; R. Titovienė, 

Holokausto ekspozicijos ir Panerių memorialo vedėja; A. Poška, 

Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejaus l.e.p. vedėjas

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 S. Strelcovas, direktorius

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0,33 S. Strelcovas, direktorius

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

6 S. Strelcovas, direktorius

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 45 S. Strelcovas, direktorius

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

60 S. Strelcovas, direktorius

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 100000 S. Strelcovas, direktorius; T. Belonosova, Finansų skyriaus 

vedėja, vyr. finansininkė

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 45000 S. Strelcovas, direktorius; T. Belonosova, Finansų skyriaus 

vedėja, vyr. finansininkė

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. Planuojama užtikrinti efektyvų žmogiškųjų išteklių valdymą.

2. Planuojama priimti naujus darbuotojus į laisvas ar atsilaisvinusias pareigybes, siekiant užtikrinti 

efektyvų muziejaus planuojamų kultūros ir infrastruktūros gerinimo veiklų organizavimą.

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Tobulinti muziejaus darbuotojų kvalifikaciją, atnaujinant jų profesines žinias, susijusias su 

muziejų veiklos teisine baze, procesų ir išteklių valdymu, vadovavimu, muziejininkyste, rinkodara, 

komunikacija, renginių organizavimu, viešųjų pirkimų organizavimu, lankytojų aptarnavimu, 

duomenų apsauga, buhalterine apskaita.

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Planuojame didinti muziejaus padalinių lankytojų, ekskursijų ir edukacinių užsiėmimų dalyvių 

skaičių, taip didinant metines pajamas. Uždirbti 100000 Eur.

2. Planuojama pritraukti (rėmimais, projektais) 45000 Eur pajamų.

Finansai



I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Muziejaus valdomų pastatų ir teritorijos tinkamam eksploatavimui užtikrinti planuojama pirkti 

pastatų apsaugos, teritorijos priežiūros, purvą sulaikančių kilimėlių keitimo, inžinerinių sistemų, 

KDV, IT įrangos, liftų ir neįgaliųjų keltuvo priežiūros, aptarnavimo ir remonto paslaugų (65500 

Eur).

2. Planuojama pirkti Muziejaus lankytojų poreikiams ir darbuotojų darbo funkcijoms vykdyti 

reikalingų interneto, domenų palaikymo, judriojo ir stacionaraus telefoninio ryšio teikimo 

paslaugų (9100 Eur).

3. Muziejaus valdomų pastatų priežiūrai planuojama pirkti dyzelinio generatoriaus, santechnikos 

ir elektros ūkio, inventoriaus, įrangos aptarnavimo ir remonto paslaugų, taip pat smulkių patalpų 

remonto darbų (8700 Eur).

4. Muziejaus lankytojų ir darbuotojų poreikių užtikrinimui planuojama pirkti higienos, 

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

14,03 V. Balkė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas.

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

1600 V. Balkė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas.

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,38 V. Balkė, Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas.

Investicijų projekto „Istorinio Vilniaus geto 

bibliotekos pastato Žemaitijos g. 4, Vilniuje, 

aktualizavimas, įkuriant Holokausto Lietuvoje ir 

Vilniaus geto muziejų“ įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

32,49 S. Strelcovas, direktorius; J. Razumienė, direktoriaus 

pavaduotoja administravimui ir plėtrai.

Investicijų projekto „Žako Lipšico memorialinio 

muziejaus Druskininkuose, Šv. Jokūbo g. 17, 

modernizavimas ir plėtra“ įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

100 S. Strelcovas, direktorius; J. Razumienė, VGŽIM direktoriaus 

pavaduotoja administravimui ir plėtrai.

Investicijų projektai

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Muziejaus tarnybinio automobilio priežiūrai,  aptarnavimui, remontui planuojama išleisti 1600 

Eur.

Turtas

I. Projektų valdymas:

I. Investicijų projektas „Istorinio Vilniaus geto bibliotekos pastato Žemaitijos g. 4, Vilniuje, 

aktualizavimas, įkuriant Holokausto Lietuvoje ir Vilniaus geto muziejų“:

2024 m. numatome pradėti rangos darbus pagal 2023.12.06 pasirašytą Rangos sutartį (kapitalinio 

remonto ir tvarkybos darbų), sutarties vertė – 10 968 383,51 Eur.

Patvirtinta investicijų projekto vertė – 1 628 285,77 Eur (biudžeto lėšos, ne VIP).

Panaudota iki 2023.12. 31 – 79 084,95 Eur.

2024 m. pagal šiuo metu skirtą finansavimą planuojame panaudoti 450 000,00 Eur.

Vykdomos kitos veiklos: rangos darbų priežiūra; ekspozicijos projekto VP konkurso sąlygų 

parengimas, paskelbtas konkursas.

Investicijų projekto įgyvendinimo pažanga iki 2024.12.31 – 529 084,95 Eur, t. y. 32,49 proc. (nuo 

šiuo metu aktualios IP patvirtintos bendros vertės – 1 628 285,77 Eur).

II. Investicijų projektas „Žako Lipšico memorialinio muziejaus Druskininkuose, Šv. Jokūbo g. 17, 

modernizavimas ir plėtra“:

2024 m. numatome tęsti rangos darbus, sutarties vertė 1 058 140,77 Eur (be papildomų ir 

nenumatytų darbų).

Investicijų projekto vertė – 1 256 823,00 Eur (biudžeto lėšos, ne VIP).

Panaudota iki 2023.12.31 – 890 487,00 Eur.

2024 m. pagal skirtą finansavimą planuojama panaudoti 330 000,00 Eur.

Investicijų projekto įgyvendinimo pažanga pagal skirtas turimas lėšas iki 2024.12.31 – 100 proc.

III. Investicijų projektas „Panerių memorialo Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti 

kompleksinis sutvarkymas“:

2024 m. numatome atnaujinti memorialo takų apšvietimo struktūrą, įrengti naują vaizdo 

stebėjimo sistemą. Taip pat planuojamas įrenginio, skaičiuojančio lankytojus, įdiegimas ir 

audiogido hebrajų kalba įdiegimas prie kiekvienos Panerių memorialo duobės.

Investicijų projekto vertė 3 240 000,00 Eur (VIP lėšos).

Panaudota iki 2023.12.31 – 190 703,00 Eur.

2024 m. skirtas finansavimas 1 048 tūkst. Eur (2025 m. – 1 943 tūkst. Eur).

2024 m. planuojama panaudoti 70 tūkst. Eur.

Investicijų projekto įgyvendinimo pažanga iki 2024.12.31 – 8,05 proc.



Investicijų projekto „Panerių memorialo 

Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti 

kompleksinis sutvarkymas“ įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

8,05 S. Strelcovas, direktorius; J. Razumienė, direktoriaus 

pavaduotoja administravimui ir plėtrai.

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas 

(spalva, balai)

˃2,1, žalia S. Strelcovas, direktorius; V. Šopytė, viešųjų pirkimų specialistė; 

N. Mickevičiūtė, juristė

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 S. Strelcovas, direktorius; V. Šopytė, viešųjų pirkimų specialistė; 

N. Mickevičiūtė, juristė

Direktorius Simonas Strelcovas

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Investicijų projekto „Istorinio Vilniaus geto bibliotekos pastato Žemaitijos g. 4, Vilniuje, 

aktualizavimas, įkuriant Holokausto Lietuvoje ir Vilniaus geto muziejų“ polichromijos programos 

parengimo paslaugų pirkimas.

2. Parengtos viešojo pirkimo sąlygos ir paskelbtas investicijų projekto „Istorinio Vilniaus geto 

bibliotekos pastato Žemaitijos g. 4, Vilniuje, aktualizavimas, įkuriant Holokausto Lietuvoje ir 

Vilniaus geto muziejų“ ekspozicijos projekto parengimo paslaugų pirkimas.

3. Parengtos viešojo pirkimo sąlygos, atliktos projekto „Istorinio Vilniaus geto bibliotekos pastato 

Žemaitijos g. 4, Vilniuje, aktualizavimas, įkuriant Holokausto Lietuvoje ir Vilniaus geto muziejų“ 

kapitalinio remonto ir tvarkybos darbų techninės priežiūros paslaugų viešojo pirkimo procedūros, 

sudaryta viešojo pirkimo sutartis.

4. Investicijų projekto „Panerių memorialo Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti 

kompleksinis sutvarkymas“ memorialo takų apšvietimo struktūros atnaujinimo, naujos vaizdo 

stebėjimo sistemos įrengimo, įrenginio, skaičiuojančio lankytojų skaičių ir audiogido hebrajų 

kalba įdiegimo prie kiekvienos Panerių memorialo duobės pirkimai.

5. 2023 m. metinės viešųjų pirkimų ataskaitos parengimas ir paskelbimas CVP IS iki 2024 m. sausio 

15 d., 2024 m. metinių viešųjų pirkimų planų parengimas ir paskelbimas CVP IS iki 2024 m. kovo 

15 dienos.

6. Muziejaus viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklių atnaujinimas, atsižvelgiant 

į viešųjų pirkimų reglamentavimo ir organizacinės struktūros pasikeitimus.

I. Projektų valdymas:

I. Investicijų projektas „Istorinio Vilniaus geto bibliotekos pastato Žemaitijos g. 4, Vilniuje, 

aktualizavimas, įkuriant Holokausto Lietuvoje ir Vilniaus geto muziejų“:

2024 m. numatome pradėti rangos darbus pagal 2023.12.06 pasirašytą Rangos sutartį (kapitalinio 

remonto ir tvarkybos darbų), sutarties vertė – 10 968 383,51 Eur.

Patvirtinta investicijų projekto vertė – 1 628 285,77 Eur (biudžeto lėšos, ne VIP).

Panaudota iki 2023.12. 31 – 79 084,95 Eur.

2024 m. pagal šiuo metu skirtą finansavimą planuojame panaudoti 450 000,00 Eur.

Vykdomos kitos veiklos: rangos darbų priežiūra; ekspozicijos projekto VP konkurso sąlygų 

parengimas, paskelbtas konkursas.

Investicijų projekto įgyvendinimo pažanga iki 2024.12.31 – 529 084,95 Eur, t. y. 32,49 proc. (nuo 

šiuo metu aktualios IP patvirtintos bendros vertės – 1 628 285,77 Eur).

II. Investicijų projektas „Žako Lipšico memorialinio muziejaus Druskininkuose, Šv. Jokūbo g. 17, 

modernizavimas ir plėtra“:

2024 m. numatome tęsti rangos darbus, sutarties vertė 1 058 140,77 Eur (be papildomų ir 

nenumatytų darbų).

Investicijų projekto vertė – 1 256 823,00 Eur (biudžeto lėšos, ne VIP).

Panaudota iki 2023.12.31 – 890 487,00 Eur.

2024 m. pagal skirtą finansavimą planuojama panaudoti 330 000,00 Eur.

Investicijų projekto įgyvendinimo pažanga pagal skirtas turimas lėšas iki 2024.12.31 – 100 proc.

III. Investicijų projektas „Panerių memorialo Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti 

kompleksinis sutvarkymas“:

2024 m. numatome atnaujinti memorialo takų apšvietimo struktūrą, įrengti naują vaizdo 

stebėjimo sistemą. Taip pat planuojamas įrenginio, skaičiuojančio lankytojus, įdiegimas ir 

audiogido hebrajų kalba įdiegimas prie kiekvienos Panerių memorialo duobės.

Investicijų projekto vertė 3 240 000,00 Eur (VIP lėšos).

Panaudota iki 2023.12.31 – 190 703,00 Eur.

2024 m. skirtas finansavimas 1 048 tūkst. Eur (2025 m. – 1 943 tūkst. Eur).

2024 m. planuojama panaudoti 70 tūkst. Eur.

Investicijų projekto įgyvendinimo pažanga iki 2024.12.31 – 8,05 proc.


